
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRAVEDONA ED UNITI 
Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO) 

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Tel. 0344 85217 
www.icgravedonaeduniti.edu.it 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

 
 

Amministrazione trasparente 
Albo e Atti 

Sito web 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI FACILE CONSUMO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO "NATURA AMICA" DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CONSIGLIO RUMO – POF A.S. 2021/2022. 
CIG  ZE733A7CBF. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il POF per l’a.s. 2021/22, approvato dal Collegio Docenti Unitario nella seduta del 04.10.2021; 
 
VISTO il Progetto "Natura amica" della scuola dell’Infanzia di Consiglio Rumo; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione di tale Progetto è previsto l’acquisto di materiale di facile consumo, e che il costo presunto della fornitura è 
pari ad Euro 2.000,00; 
 
ACCERTATO che la copertura finanziaria, garantita dal finanziamento degli Enti Locali, è già nella disponibilità di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi e 
ss.mm.ii.”; 
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie Generale n. 91 del 19/04/2016) “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 36 commi 1 e 2 a/b; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche, in particolare gli art. 31 e 36 (Attività negoziale); 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale per le procedure in economia approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
29.04.2019; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 – di autorizzare l’impegno finanziario per l’acquisto della fornitura in premessa;  
 
Art. 2 – che l’impegno di spesa è complessivamente determinato in Euro 2.000,00 al lordo degli oneri previsti,  e che il pagamento della fornitura è 
subordinato alla emissione di regolare fattura elettronica; 
 
Art. 3 – che la risorsa finanziaria assegnata venga imputata nel bilancio dell’Istituzione Scolastica in conto competenza all’Aggregato 05 
“Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche” – Voce 04 “Comune vincolati” – Sottovoce “Comune di Gravedona ed Uniti – POF”.  
 
Art. 4 – che Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016, modificato dal D.Lgs. 56/2017; 
 
Art. 5 – che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 dell’art.5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile unico del 
procedimento è il Dirigente Scolastico, Samuele TIEGHI. 

 
 

Gravedona ed Uniti, 27.10.2021 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

SAMUELE TIEGHI 

C
O

IC
81

90
0L

 -
 A

O
O

IC
G

E
U

 -
 R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
87

 -
 2

7/
10

/2
02

1 
- 

B
15

a 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' p

ra
ti 

- 
U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/
mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it

		2021-11-26T12:31:51+0100
	TIEGHI SAMUELE




